
ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU         3/2013 

PEŘIMOV 
List pro sousedy a chalupáře         XV. ročník 

 

 
 

Nová podoba obecního úřadu a přilehlého prostranství   
 
Vážení spoluobčané, chalupáři, 
 

vstoupili jsme do období adventu a za krátký čas budeme slavit vánoční svátky. Každoročně 
k Vám v tuto dobu přicházíme se Zpravodajem a je tomu tak i letos. Chceme Vám přiblížit hlavně 
postup prací na budově školy. 

Před započetím práce musela být vyklizena půda. Díky patří všem, kteří se zúčastnili. Nyní je 
tam 60 m2 podlahy a dvě vrstvy skelné vaty. Okna s omítkou můžete posoudit sami. Budova má 
nové žlábky a hromosvod s revizí. Toto vše nás stálo necelých 0,5 mil. Kč, 1 mil. představuje 
dotace z Operačního fondu životní prostředí. Z našich finančních prostředků byla postavena nová 
kolna na topení pro oba nájemní byty, z horní síně byl přestěhován kotel do bývalých pánských 
záchodů a byl vyvložkován komín, který dříve nebyl používán. V budově bude položena nová 
dlažba včetně schodiště a celý prostor bude vybílen. Všechny stavební práce k naší plné 
spokojenosti provedla a bude provádět stavební firma Masopust Všeň, vzniklé problémy byly 
řešeny průběžně oboustrannou dohodou. K dnešnímu dni je provedena kolaudace jak budovy 
školy, tak kanalizace od stávajícího septiku školy. 

Před školou se již rýsuje odpočinkový prostor. Vše bude dokončeno na jaře příštího roku. Za 
toto dílo, které vytvořil p. Milan Jiřišta a p. Klíma, moc děkujeme. 

Kontejner na sběr bioodpadu bude příští rok umístěn zřejmě v pozadí parkoviště před školou, 
letošní umístění bylo pro zájemce příliš daleko. 

V letošním roce je více opozdilců, kteří nemají zaplacen poplatek za odpad. Ti, kterých se 
toto opomenutí týká, dostanou spolu se Zpravodajem upomínku. I naše obec je kontrolována 
krajským úřadem, zda je vybírání poplatků z naší strany důsledné. 



7. prosince od 15 hodin pořádá obec pro děti a rodiče tradičního Mikuláše s malou nadílkou. 
Akce proběhne jako obvykle V Klubu a dojde i k rozsvícení vánočního stromku. 

V tomto Zpravodaji uveřejňujeme návrh rozpočtu na rok 2014. K jeho odsouhlasení zveme 
všechny občany na veřejné zasedání, které se bude konat 13. prosince od 19 hodin na OÚ. 

21. prosince proběhne V Klubu vystoupení dětí a vánoční zpívání Pavla Holce a Miloše 
Farského, které bude pokračovat hraním k poslechu. 

Prosíme o účast na všech akcích, abychom opět nemuseli závidět sousedům, že jejich snaha 
je většinou korunována úspěchem. 

Přeji Vám všem radostné prožití vánočních svátků v kruhu svých blízkých, dětem splněná 
přání a radost z dárků. A do nadcházejícího nového roku všem hodně štěstí, pevné zdraví a 
hodně osobních i pracovních úspěchů. 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 
 

 

ZZZZ    Obecního úřaduObecního úřaduObecního úřaduObecního úřadu                                                                         
 

 

Srdečně zveme všechny občany na 
veřejné zasedání obecního zastupitelstva , 

které se uskuteční 
v pátek 13. prosince 2013 od 19.00 v kancelá ři OÚ. 

Na programu bude zhodnocení uplynulého roku a návrhu rozpočtu na rok 2014. 
 

 
 

Návrh rozpo čtu na rok 2014  
 

Příjmy Výdaje 

Závislá činnost 1111 345.000,-  Dopravní obslužnost 21.240,- 
DPFO 1112 10.000,-  Školné 100.000,- 
DPFO 1113 42.000,-  Knihovna 61.000,- 
DPPO 1121 430.000,-  Tělocvična 100.000,- 
DPH 1211 750.000,-  Zpravodaj 9.000,- 
Daň z nemovitosti 1511 208.000,-  Kronika 4.000,- 
Poplatky - pes 1341 2.500,-  Jubilea 10.000,- 
Poplatky - odpad 1340 135.000,-  Peřimovská desítka 8.000,- 
Nájem - bytové prostory 45.000,-  Dětský den 20.000,- 
Nájem - nebytové prostory 120.000,-  Veřejné osvětlení 35.000,- 
Nájem - půda  2.000,-  GEOP 15.000,- 
Prodej pozemků  20.000,-  Odpady, kontejner 150.000,- 
Elektrická energie - zálohy  60.000,-  Kompostování 20.000,- 
Příspěvek na správu  54.400,-  Veřejné prostranství a zeleň 100.000,- 
Loterie 1351 8.000,- Zákonná rezerva 10.000,- 
Úroky  5.000,-  Protahování 30.000,- 
Celkem  2.236.900,- JPO 20.000,- 

 

V průběhu roku bude rozpočet 
upravován rozpočtovými opatřeními o 
částku přijatých dotací. Jedná se o 
vyrovnaný rozpočet bez potřeby zapojení 
přebytku minulých let. Zbylý přebytek 
zůstává na u č. 10027-581/0100. Uvedené 
prostředky lze v případě potřeby zapojit do 
rozpočtu daného roku, nebo ponechat jako 
přebytek k využití v příštím období. 
 

Zastupitelstvo 190.000,- 
Odměny 100.000,- 
VZP, OSSZ 47.000,- 
DHIM 50.000,- 
Elek. energie 190.000,- 
Telefon, internet 30.000,- 
STP, diabetici, SDH 10.000,- 
Svazek obcí – příspěvek 7.552,- 
Poštovné 4.000,- 
Materiál 300.000,- 
Služby 595.108,- 
Celkem  2.236.900,- 



Plánované akcePlánované akcePlánované akcePlánované akce                                                                             
 

Mikulášská nadílka  
V sobotu 7. 12. přijde za dětmi Mikuláš s čertem a andělem. 

Všichni jste zváni od 15 hod. do Klubu. Těšíme se na Vás!  
 
Vánoční posezení  
V sobotu 21. 12. od 17 h proběhne v hostinci V Klubu 

zpívání s kytarou Pavla Holce a Miloše Farského. Těšit se 
můžete i na vánoční vystoupení dětí. Všichni jste srdečně 
zváni! 
 

Přednáška o Korsice  
Vážení přátelé, 

v sobotu 28. 12. 2013 od 17 hod. proběhne v peřimovském Klubu nad hospodou přednáška o 
malebném ostrově ve Středomoří - Korsice. 

Toto povídání by Vám mohlo usnadnit rozhodování, kam příští léto na výlet. V případě zájmu 
bychom mohli na Korsiku uskutečnit společný zájezd Peřimováků i přespolních. 

Vstup volný. 
Přijďte pobejt. 

Milan Jiřišta 
 

Pořad bohoslužeb o Vánocích 2013 v kostele ve M říčné:   
•  

• 24. 12. v 16.00: Štědrý den, „půlnoční mše svatá“, zazní část České mše vánoční „Hej 
mistře“ Jana Jakuba Ryby 

• 25. 12. v 7.45: Slavnost Narození Páně, mše sv. 
• 26. 12. v 7.45: Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka, mše sv. 
• 29. 12. v 7.45: Svátek Svaté rodiny, mše sv. (obnova manželských slibů) 
• 31. 12. v 16.00: Poděkování za uplynulý rok a prosba o Boží pomoc do nového roku, mše sv. 

slouží P. Zdeněk Králík 
• 1. 1. v 9.30:  Slavnost Matky boží, panny Marie, mše sv. slouží P. Zdeněk Králík 
• 5. 1. v 7.45: Slavnost Zjevení Páně, končí doba vánoční, mše sv. (sv. Tři králové – žehnání 

vody, kadidla a křídy) 
 
 

Jako každý rok, tak i letos vás co nejsrdečněji zveme na vánoční koncert  v mříčenském 
kostele, který se uskuteční v neděli 29. prosince 2013 od 17 hodin . 

Těšíme se na Vás! 
Jenda Lukeš 

 

 
 
 

StřStřStřStřípky ze mlejnaípky ze mlejnaípky ze mlejnaípky ze mlejna         
 

Peřimov se v posledních 
letech poměrně výrazně 
proměňuje. Staré chalupy 
zanikají nebo se výrazně 
renovují, staví se nové domy, 
většinou na nových parcelách 
s malým respektem k charakteru 
původní zástavby. 

Na dnes již historické 
fotografii neznámého autora 
vidíme v popředí chalupu čp. 64. 
Za ní stojící chalupa zanikla v 80. 
letech 20. století. 



UsUsUsUskutečněné akcekutečněné akcekutečněné akcekutečněné akce                                                                         
 

Svěcení zrekonstruovaného k říže 
 

V neděli 29. září 2013, den po sv. Václavovi, 
proběhlo slavnostní svěcení nově 
zrekonstruovaného kříže u Dostálova mlýna. 
Renovace kamenného kříže z revolučního roku 1848 
proběhla díky iniciativě Jilemnického okrašlovacího 
spolku, který se zasloužil o zdařilou rekonstrukci 
mnoha památek na Jilemnicku. 

Na čelní straně dříku kříže je krásný reliéf sv. 
Václava, na zadní straně je pak vyveden nápis 
Nákladem Waclaw Koudelky mlináře z Peřimowa Nr. 
g. 1848. Kristus na kříži má pak poněkud netradičně 
hlavu otočenou doleva. Na čelní straně soklu 
nalezneme biblický citát O wy wšickni kteříž jdete 
cestou pozorujte a wizte jestli bolest jako bolest má     
Jerem1,12. 

Samotné oslavy svěcení kříže se za krásného 
nedělního odpoledne zúčastnily téměř tři desítky 
místních i přespolních, svěcení provedl děkan 
jilemnického vikariátu Mgr. František Mráz. 

 
 
Výsledky voleb do Poslanecké sn ěmovny 

Parlamentu ČR za obec Peřimov, které se konaly 
ve dnech 25. – 26. října 2013: 

 

1. – 2. ANO 17 hlasů 17,52 % 
1. – 2. ČSSD 17 hlasů 17,52 % 
3. TOP 09 14 hlasů 14,43 % 
4. KSČM 10 hlasů 10,30 % 
5. Úsvit přímé demokracie 8 hlasů 8,24 % 
6. – 7. KDU-ČSL 7 hlasů 7,21 % 
6. – 7. ODS 7 hlasů 7,21 % 
8. Strana zelených 5 hlasů 5,15 % 
  

Ostatní strany získaly méně než 5 % hlasů. 
Voleb se zúčastnilo 99 ze 193 voličů, tedy pouze 51,30 %, což představuje nejen nejmenší 

účast při volbách do poslanecké sněmovny v Peřimově, ale také nejmenší účast v rámci celého 
Libereckého kraje! To je poněkud smutné prvenství, naše obec měla účast ve volbách obvykle 
nadprůměrnou. Celkově však volby svými výsledky velice věrně kopírovaly výsledky celostátní, 
tedy velké ztráty tradičních stran a zisky nových uskupení, zejména hnutí ANO. 

Kompletní výsledky lze najít např. na http://www.volby.cz/pls/ps2013/ps. 
 

 
5. 10. proběhly za účasti mnoha návštěvníků vepřové hody  v peřimovském Klubu. 

 

Společenská kronikaSpolečenská kronikaSpolečenská kronikaSpolečenská kronika                                                                     
 

27. 7. 2013 odešla navždy z našich řad paní Miluše Novotná . Dožila se úctyhodného stáří 
téměř 84 let, a proto jí bylo dopřáno těšit se ze svých vnoučat a pravnoučat. 

B. Holubcová 
 
 
 
 

Zpravodaj Obecního úřadu Peřimov  � � 481 543 264  � � obec.perimov@tiscali.cz 
Uzávěrka 1. 12. 2013  � Počet výtisků 150  � Neoznačené texty a fotografie: M. Zemánek 


